2023年新生入学须知
新同学：

祝贺你被我校录取！为了你能准时、快捷和顺利地办妥入学手续，请认真阅读以下内容。

一、报到时间和地点

二、报到流程

三、收费项目和方式

时间：2023 年 8 月 28-29 日。

请勿提前或推迟报到，因特殊原因不能按时报到需向所在二级学院或班主任老师请假，无故不按时报到的新

生，视为自动放弃入学资格。

二级学院联系电话：

机车车辆学院：0871-64883435  铁道运输学院：0871-64883417

机电工程学院：0871-64883413  邮电学院：0871-67357246

电气工程学院：0871-64883440  64883439

地点：具体报到地点（校区）见录取通知书

小石坝校区：云南省昆明市官渡区小石坝 16 号

羊甫校区：云南省昆明市官渡区小板桥镇义路村 2 号

学校使用“迎新系统”辅助新生快速高效完成入学报到。

（一）入学报到前

1. 新生使用微信关注学校官方微信公众号，点击“微服务”中的“迎新系统”，按提示输入账号及密码后登录

系统。（因系统数据更新需要时间，如无法登录，可在报到前 1-2 天内再次尝试登录）

2. 新生可在迎新系统内查看个人基本信息（所在二级学院、班级信息、班主任老师信息等），并通过系统提前

生成“报到二维码”。

（二）报到期间（各报到环节的地点可在“迎新系统”内查询）

步骤 1：凭录取通知书原件、身份证原件及“报到二维码”到相应二级学院新生报到点，办理入学报到手续，

并提交相关资料。

步骤 2：凭“报到二维码”到相应宿舍楼宿管老师处，扫码办理入住手续。

（一）学费及住宿费（咨询电话：0871-64992082、64992083）

1. 学费：5000 元 / 学年。

2. 住宿费：普通宿舍（8 人间），不带卫生间 400 元 / 学年，带卫生间 450 元 / 学年；学生公寓（6 人间）

800 元 / 学年。

3. 缴纳方式：入学后另行通知。

（二）其它费用（咨询各二级学院）

1. 书费及其它相关费用合计约 700 元。

2. 缴纳方式：入学后按班主任老师通知要求缴纳。

原则上不迁移户口，确需迁移户口的新生，入学后到保卫处咨询办理事宜，咨询电话：0871-64992093、

64992094。

高中阶段纸质档案，待入学后按二级学院通知要求另行办理转递手续。党（团）组织关系纸质档案及“智慧团建”

关系，待入学后按院团委或二级学院团总支要求另行转递。

1. 必须携带录取通知书原件（若因其他原因暂未收到录取通知书的，携带准考证原件）、身份证原件、户口

簿原件。

2. 按国家相关政策规定，符合兵役登记的新生，请依法进行兵役登记，并于开学时将登记证明交班主任老师。

3. 交一寸正面脱帽半身同底证件照 8 张，身份证复印件 4 份、户口簿（含户籍号、户主页、学生本人页）复

印件 4 份。

4. 交通路线

新生赴校交通费自理，凭《录取通知书》可享受火车票优惠票价。

（1）自驾车：可导航“昆明铁道职业技术学院”或“昆明铁道职业技术学院（羊甫校区）”

（2）公交车：

小石坝校区：乘 144 路公交车，小石坝中段下车。

羊甫校区：①乘 K54、Z69 路公交车子泰路口（昆洛路）下车，251、261 路义路村口（玉缘路）下车。②乘

地铁 4 号线，玉缘路站下车。

（3）校车：报到期间在福德地铁站 B 出口设有新生接待点，有专车接新生。接待时间：8:00--16:00 ，发

车时间：9:30；11:00；12:30；14:00；15:00；16:30。请认准学校标识，勿被误接。

1. 学校使用企业微信进行学生管理，建议新生提前下载企业微信，学校将按新生高考报名时所留的手机号码

设置账号并邀请新生加入企业微信，如高考报名时留的是家长手机号码，请先用家长手机登录企业微信后，再修

改手机号码为新生号码，新生即可用自己手机号登陆。

2. 学校未委托任何中介机构和个人进行招生，新生来校途中注意安全，提高警惕，谨防上当受骗，保管好现金、

贵重物品和各种有效证件，各类费用及资料，请按规定方式交纳。

联系方式：
招生办公室：0871-64883442  64883443

学校办公室：0871-64992088     总值班室：0871-64992097

学校统一安排，不支持自选，行李自带，宿舍已配有储物柜 , 请尽量不带箱柜入校。

四、户口迁移

五、住宿安排（咨询电话：0871-64883427）

六、高中阶段纸质档案及党、团组织关系转移

七、需携带材料及交通路线

八、温馨提示

学校微信公众号：KMTDZYJSXY

昆明铁道职业技术学院

2023 年 8 月 1 日